文 空 第 3 4 2 号

令和４年 12月７日

沖縄伝統空手道振興会役員 各位

沖縄県文化観光スポーツ部

空手振興課長 佐和田 勇人

（ 公 印 省 略 ）

「沖縄空手アカデミー（第３回）」の開催について（ご案内）

  時下、益々御清栄のこととお喜び申し上げます。

  平素から、沖縄空手の振興に関し、格別の御高配を賜り誠に感謝申し上げま

す。

  さて、このたび当課では、沖縄を発祥の地とする空手の学術研究を推進する

ため、下記のとおり沖縄空手に関する研究報告会として「沖縄空手アカデミー」

を開催いたします。

  つきましては、御多用中と存じますが、御参加賜りますようお願い申し上げ

ます。

記

  １．名  称：沖縄空手アカデミー

  ２．開催日時：令和４年 12月 22日（木）14:00～16:00（開場 13:30）

  ３．開催場所：沖縄空手会館 道場棟 研修室 A・B

  ４．報 告 者：園原 謙（沖縄県立博物館・美術館 主任学芸員）

  ５．報告テーマ：「博物館が収蔵する空手関係資料について」

          ※無形文化財（ワザ）の世界を知るために、博物館のよう

な機関が収蔵する空手関係の資料を紹介し、収蔵資料

の必要性を説く講演会です。

以上

担当：空手振興課 上村

〒900-8570 那覇市泉崎 1-2-2

TEL：098-866-2232 FAX：098-866-2208

Mail：aa082500＠pref.okinawa.lg.jp